
Intervenció
         Núm. expedient: 104/2024/APDRO

 
Pl.Catalunya, 1 |08750 Molins de Rei
Tel.93 680 33 40 | ajuntament@molinsderei.cat  
Codi Segur de Verificació (CSV): 15251137470212066522

Decret d’Alcaldia Número: 

A la vila de Molins de Rei,
 
Xavi Paz Penche, alcalde de la vila de Molins de Rei, vist l'expedient  104/2024/APDRO  
,que resulta del procediment tramitat de/d' APROVACIÓ DE DESPESA I RECONEIXEMENT 
D'OBLIGACIONS FACTURES AMB CONTRACTE MENOR ,dicto aquest decret, que es 
fonamenta en els fets i en les consideracions que tot seguit s'exposen:

Atès l’article 35 de les Bases d’Execució del Pressupost municipal vigent, que regula els 
contractes menors.

Ateses les factures relacionades amb els següents expedients de contractes menors:

Codi 12024005516
Número 2024-0006
Descripció SUSTITUCION SUPERFICIE DAÑADA
Import 24.130,01 € 
NIF ES-B56366297
Nom proveïdor BIOVALSURO, S.L.
Data Factura 18/08/2024
Codi expedient 8/2024/COMOB
Procediment Contractació menor d'obres 

Descripció
realització de les obres de rebaixat, polit i vernisat de la pista 2 del pavelló 
municipal

Codi 12024005553
Número 231

Descripció

Substitució de les planxes de policarbonat existents a la coberta del 
Poliesportiu municipal realitzant les següents subpartides:- Retirada amb 
medis manuals de les planxes de policarbonat existents a la coberta del 
poliesportiu. Inclou la baixada de la runa generada a peu de carrer, la 
càrrega de la runa sobre camió i/o contenidor i transport i deposició de la 
runa a l'abocador autoritzat amb el pagament del canon inclòs. 

Import 16.528,60 € 
NIF ES-B63635171
Nom proveïdor CONSTRUCCIONES Y REHABILITACIONES VICENÇ, S.L.
Data Factura 27/08/2024
Codi expedient 6/2024/COMOB
Procediment Contractació menor d'obres 

Descripció
Contracte menor d'obres per arranjar les goteres de la pista 1 del Pavelló 
Municipal

1923 de data 05/09/2024



Intervenció
         Núm. expedient: 104/2024/APDRO

 
Pl.Catalunya, 1 |08750 Molins de Rei
Tel.93 680 33 40 | ajuntament@molinsderei.cat  
Codi Segur de Verificació (CSV): 15251137470212066522

Codi 12024005424
Número 1
Descripció Escultura racó de Lluís Companys
Import 13.915,00 € 
NIF ES-047803107E
Nom proveïdor VALLS*COMELLAS,MAGI
Data Factura 12/08/2024
Codi expedient 56/2024/COMSE
Procediment Contractació menor de serveis
Descripció Restauració Monument Lluís Companys

Codi 12024005397
Número 880005967
Descripció CARRETILLA ELEVADORA PARA DESCARGA
Import 13.394,22 € 
NIF ES-A08042764
Nom proveïdor ESCOFET 1886, S.A.
Data Factura 07/08/2024
Codi expedient 15/2024/COMSU
Procediment Contractació menor de subministraments

Descripció
subministrament i instal·lació de mobiliari urbà davant la façana del Palau 
de Requesens

Codi 12024005411
Número NT2024/3117

Descripció
Servicio 09-08-2024 - RC12646: Vaciar y limpiar imbornales calle Camí 
Antic santa Creu d'Olorda

Import 1.264,12 € 
NIF ES-B67026450
Nom proveïdor NETPRESS DESATASCOS Y LIMPIEZAS S.L.
Data Factura 12/08/2024
Codi expedient 37/2024/COMSE
Procediment Contractació menor de serveis

Descripció
MANTENIMENT DEL SISTEMA DE CLAVEGUERAM MUNICIPAL DE 
L'AJUNTAMENT DE MOLINS DE REI

Codi 12024005162
Número 2984

Descripció

Subministrament fàrmac anticonceptiu per coloms OVISTOP. 9 mesos de 
tractament. 27 Sacs. Inclou bonificació per producte no consumit durant 
2023 

Import 718,47 € 
NIF ES-B66541988
Nom proveïdor ZOOETHICS ETHICAL ANIMAL PROJECTS, SL
Data Factura 31/07/2024
Codi expedient 50/2024/COMSE
Procediment Contractació menor de serveis
Descripció SERVEI DE CONTROL DE COLOMS 2024

Codi 12024005375



Intervenció
         Núm. expedient: 104/2024/APDRO

 
Pl.Catalunya, 1 |08750 Molins de Rei
Tel.93 680 33 40 | ajuntament@molinsderei.cat  
Codi Segur de Verificació (CSV): 

Número 07240048
Descripció Neteja Espai Collserola (Juny 2024)
Import 692,24 € 
NIF ES-046681039D
Nom proveïdor GARCIA*CASTELLS,JOAN FRANCESC
Data Factura 06/08/2024
Codi expedient 49/2024/COMSE
Procediment Contractació menor de serveis
Descripció servei de neteja edifici Espai Entitats Collserola

Codi 12024004239
Número EMIT-181

Descripció
Redacció Memòria valorada per la instal·lació de sistemes de control de 
clima i ACS a l'equipament: Camp de Futbol Josep Raich

Import 11.858,00 € 
NIF ES-B63472807
Nom proveïdor 9HABITAT INTEL.LIGENT, S.L.
Data Factura 30/06/2024
Codi expedient 40/2024/COMSE
Procediment Contractació menor de serveis

Descripció
redacció de la memòria valorada per la instal·lació de sistemes de control 
de calefaccions i ACS de les dependències municipals.

Vist que, en relació al control pressupostari, exclusivament a efectes d’aprovació de la 
despesa, consta a les actuacions els documents comptables corresponents a les quanties a 
abonar per l’Ajuntament de Molins de Rei durant l’exercici 2023, següents:

Codi  Número 
Data

compt. Import
Àrea

gestora Descripció

RC 12024000021879 05/07/2024
         

48.260,02 € 3030 PAVIMENT PISTA 2 POLIESPORTIU
RC 12024000021877 05/07/2024 16.528,60 3030 LLUERNA PISTA 1 POLIESPORTIU
RC 12024000013347 07/05/2024 13.915,00 3094 Restauració Monument Lluís Companys

RC 12024000022959 08/07/2024 13.394,22 4020
subministrament i instal·lació de mobiliari urbà davant de la 
façana de Palau de Requesens

RC 12024000012646 18/04/2024
         

15.841,10 € 4300
SERVEI DE MANTENIMENT CORRECTIU DEL SISTEMA 
DE CLAVEGUERAM MUNICIPAL DE MOLINS DE REI

RC 12024000012177 17/04/2024
         

6.466,13 € 3260 CONTRACTE MENOR CONTROL DE COLOMS 2024

RC 12024000005868 30/04/2024
         

6.230,17 € 3020 Neteja Espai Collserola d'abril a desembre 2024

RC 12024000008960 09/04/2024
         

11.858,00 € 4330

 realització de la memòria valorada per la instal·lació de 
sistema de control de calefaccions i ACS de les 
dependències municipals.

Vist que, d’acord amb l’article 118 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del 
Sector públic, pel que ens transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE, de 26 de febrer de 2014 (d’ara en endavant 
LCSP), es considerarà contracte menor els contractes de valor estimat inferior a 40.000 
euros, quan es tracti de contractes d’obres, o 15.000 euros, quan es tracti de contractes de 
subministraments o de serveis.



Intervenció
         Núm. expedient: 104/2024/APDRO

 
Pl.Catalunya, 1 |08750 Molins de Rei
Tel.93 680 33 40 | ajuntament@molinsderei.cat  
Codi Segur de Verificació (CSV):

Vist l’article 131 de la LSCP, el qual regula que en els contractes menors, el procediment 
permet adjudicar directament a qualsevol empresari amb capacitat d’obrar i que disposi de 
l’habilitació professional necessària per fer la prestació.

Vist que en els casos de contractes menors, no es necessària la formalització del contracte 
en document administratiu, entenent que els drets i obligacions que es deriven del present 
Decret  són les condicions que han de regir el contracte, d’acord amb el que s’estableixen 
als arts. 36, 37 i 118 de la LCSP.

Vist que el contractista té dret a percebre el preu del contracte en els termes de l’oferta 
realitzada.

Vist que, per indicació dels arts. 103, 107 i 192 i ss. LCSP, queda exclosa la revisió de 
preus, es dispensa la constitució de la garantia definitiva ateses les característiques i termini 
d’execució del contracte i s’estableix el règim de penalitats de demora.

Vist que el pagament de les obligacions derivades de l’execució del contracte es realitzarà 
prèvia presentació de la factura corresponent per part de l’adjudicatari, un cop conformada 
pel servei responsable del contracte i aprovada per part de l’òrgan competent. 

Vist que l’Ajuntament ha d’abonar el preu en el termini que legalment es determini, prèvia 
conformitat de la correcta execució del contracte.

Vist que el contractista respondrà directament pels danys i perjudicis davant l’Ajuntament, 
els usuaris o tercers perjudicats.

Vist que el contracte, d’acord amb la LCSP, s’extingirà ordinàriament pel seu compliment o 
extraordinàriament per la seva resolució. Amb independència de les previstes en la llei, serà 
causa de resolució el desistiment total o parcial del contracte per part de l’Administració 
contractant, que no generarà cap dret a indemnització sempre i quan s’hagi comunicat amb 
antelació mínima de 10 a 15 dies i s’hagi atorgat tràmit d’audiència.

Vist que les qüestions litigioses que es plantegin en relació amb la interpretació, modificació, 
resolució i efectes del contracte seran resoltes per l’òrgan de contractació, els acords del 
qual posaran fi a la via administrativa.

Vista la disposició addicional 2a.1 de la LCSP que disposa que l’Alcalde serà l’òrgan de 
contractació en els contractes administratius que tinguin un valor estimat inferior al 10% dels 
recursos ordinaris del pressupost i no superin la quantia del 6 milions d’euros, sempre i quan 
tinguin una duració inferior a 4 anys, incloent pròrrogues, com és el cas que ens ocupa.

Atesa la proposta de decret signada per l’interventor accidental, en data 3 de setembre de 
2024, amb la supervisió interna del president de l’àrea de serveis econòmics i centrals, en la 
mateixa data.

Tenint en compte el que s'ha exposat i en virtut de les atribucions que tinc conferides per la 
legislació vigent,

DECRETO:



Intervenció
         Núm. expedient: 104/2024/APDRO

 
Pl.Catalunya, 1 |08750 Molins de Rei
Tel.93 680 33 40 | ajuntament@molinsderei.cat  
Codi Segur de Verificació (CSV): 

Primer: Aprovar l’autorització, compromís de despesa i reconeixement de l’obligació, que es 
deriva de les següents factures vinculades a un expedient de contractació menor, següents:

Codi 12024005516
Número 2024-0006
Descripció SUSTITUCION SUPERFICIE DAÑADA
Import 24.130,01 € 
NIF ES-B56366297
Nom proveïdor BIOVALSURO, S.L.
Data Factura 18/08/2024
Codi expedient 8/2024/COMOB
Procediment Contractació menor d'obres 

Descripció
realització de les obres de rebaixat, polit i vernisat de la pista 2 del pavelló 
municipal

Codi 12024005553
Número 231

Descripció

Substitució de les planxes de policarbonat existents a la coberta del 
Poliesportiu municipal realitzant les següents subpartides:- Retirada amb 
medis manuals de les planxes de policarbonat existents a la coberta del 
poliesportiu. Inclou la baixada de la runa generada a peu de carrer, la 
càrrega de la runa sobre camió i/o contenidor i transport i deposició de la 
runa a l'abocador autoritzat amb el pagament del canon inclòs. 

Import 16.528,60 € 
NIF ES-B63635171
Nom proveïdor CONSTRUCCIONES Y REHABILITACIONES VICENÇ, S.L.
Data Factura 27/08/2024
Codi expedient 6/2024/COMOB
Procediment Contractació menor d'obres 

Descripció
Contracte menor d'obres per arranjar les goteres de la pista 1 del Pavelló 
Municipal

Codi 12024005424
Número 1
Descripció Escultura racó de Lluís Companys
Import 13.915,00 € 
NIF ES-047803107E
Nom proveïdor VALLS*COMELLAS,MAGI
Data Factura 12/08/2024
Codi expedient 56/2024/COMSE
Procediment Contractació menor de serveis
Descripció Restauració Monument Lluís Companys

Codi 12024005397
Número 880005967
Descripció CARRETILLA ELEVADORA PARA DESCARGA
Import 13.394,22 € 
NIF ES-A08042764
Nom proveïdor ESCOFET 1886, S.A.
Data Factura 07/08/2024



Intervenció
         Núm. expedient: 104/2024/APDRO

 
Pl.Catalunya, 1 |08750 Molins de Rei
Tel.93 680 33 40 | ajuntament@molinsderei.cat  
Codi Segur de Verificació (CSV): 

Codi expedient 15/2024/COMSU
Procediment Contractació menor de subministraments

Descripció
subministrament i instal·lació de mobiliari urbà davant la façana del Palau 
de Requesens

Codi 12024005411
Número NT2024/3117

Descripció
Servicio 09-08-2024 - RC12646: Vaciar y limpiar imbornales calle Camí 
Antic santa Creu d'Olorda

Import 1.264,12 € 
NIF ES-B67026450
Nom proveïdor NETPRESS DESATASCOS Y LIMPIEZAS S.L.
Data Factura 12/08/2024
Codi expedient 37/2024/COMSE
Procediment Contractació menor de serveis

Descripció
MANTENIMENT DEL SISTEMA DE CLAVEGUERAM MUNICIPAL DE 
L'AJUNTAMENT DE MOLINS DE REI

Codi 12024005162
Número 2984

Descripció

Subministrament fàrmac anticonceptiu per coloms OVISTOP. 9 mesos de 
tractament. 27 Sacs. Inclou bonificació per producte no consumit durant 
2023 

Import 718,47 € 
NIF ES-B66541988
Nom proveïdor ZOOETHICS ETHICAL ANIMAL PROJECTS, SL
Data Factura 31/07/2024
Codi expedient 50/2024/COMSE
Procediment Contractació menor de serveis
Descripció SERVEI DE CONTROL DE COLOMS 2024

Codi 12024005375
Número 07240048
Descripció Neteja Espai Collserola (Juny 2024)
Import 692,24 € 
NIF ES-046681039D
Nom proveïdor GARCIA*CASTELLS,JOAN FRANCESC
Data Factura 06/08/2024
Codi expedient 49/2024/COMSE
Procediment Contractació menor de serveis
Descripció servei de neteja edifici Espai Entitats Collserola

Codi 12024004239
Número EMIT-181

Descripció
Redacció Memòria valorada per la instal·lació de sistemes de control de 
clima i ACS a l'equipament: Camp de Futbol Josep Raich

Import 11.858,00 € 
NIF ES-B63472807
Nom proveïdor 9HABITAT INTEL.LIGENT, S.L.
Data Factura 30/06/2024



Intervenció
         Núm. expedient: 104/2024/APDRO

 
Pl.Catalunya, 1 |08750 Molins de Rei
Tel.93 680 33 40 | ajuntament@molinsderei.cat  
Codi Segur de Verificació (CSV): 

Codi expedient 40/2024/COMSE
Procediment Contractació menor de serveis

Descripció
redacció de la memòria valorada per la instal·lació de sistemes de control 
de calefaccions i ACS de les dependències municipals.

Segon: Practicar, en relació a l’exteriorització i difusió interna d’aquest acte, els tràmits 
següents:

· COMUNICACIONS INTERNES: als departaments interessats i als negociats de Tresoreria, 
Intervenció, Transparència i Serveis jurídics.

I perque així consti, signo aquest decret en la data que consta a l'encapçalament, la qual 
s'incorporarà al Llibre de Decrets d'Alcaldia.

El secretari accidental
S/DA 1617 de data 12/07/2024 
04/09/2024 10:16:5
3

Joan Montserrat Olivella

L’Alcalde
05/09/2024  19:25:0
0

Xavi Paz Penc
he


